広島市告示第２０号

令和元年５月１４日

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定により大規模小

売店舗の届出事項の変更の届出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第

３項の規定により、次のとおり公告します。

                       広島市長  松井 一實

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

(1) 名 称 アルパーク東棟

(2) 所在地 広島市西区草津新町二丁目２６番地７５ ほか

２ 大規模小売店舗を設置する者

フロンティア不動産投資法人

執行役員 岩藤 孝雄

東京都中央区銀座六丁目８番７号

３ 変更事項

   大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあって

 は代表者の氏名

（変更前） 別紙１のとおり

（変更後） 別紙２のとおり

４ 変更年月日

 別紙１及び別紙２のとおり

５ 届出年月日

平成３１年４月２４日

６ 届出書の縦覧場所

 (1) 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

広島市経済観光局産業振興部商業振興課

 (2) 広島市西区福島町二丁目２番１号

   広島市西区役所市民部区政調整課

７ 届出書の縦覧期間及び縦覧のできる時間帯

(1) 縦覧期間

令和元年５月１４日から同年９月１７日まで。ただし、日曜日、土曜日、国民の祝

日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び同年８月６日を除

く。

 (2) 縦覧のできる時間帯

   午前８時３０分から午後５時１５分まで

８ 意見書の提出

大規模小売店舗立地法第８条第２項の規定により、当該大規模小売店舗を設置する者

がその周辺の地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を有する者は、

この公告の日から４月以内に限り、広島市に対し、意見書の提出により、これを述べる

ことができます。

９ 意見書の提出期限及び提出先

 (1) 提出期限 令和元年９月１７日

 (2) 提出先

〒７３０－８５８６

   広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

   広島市経済観光局産業振興部商業振興課

（別紙１）

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

VF ジャパン株式会社
代表取締役社長

デイビッド・ハマティ
東京都渋谷区神宮 2-34-17 ― ―

株式会社レナウン
代表取締役社長

北畑 稔
東京都江東区有明 3-6-11 ― ―

株式会社ラコステジャパン
代表取締役社長

李 孝

東京都渋谷区神宮前二丁目

34 番 17 号
― ―

コネクシオ株式会社
代表取締役社長

井上 裕雄

東京都新宿区西新宿 8-17-1

― ―

株式会社ライトオン
代表取締役

横内 達治

茨城県つくば市吾妻一丁目

11 番 1
― ―

株式会社アダストリア

代表取締役 会長兼

最高経営責任者

福田 三千男

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内

1-9-2 グラントウキョウサ

ウスタワー10 階

― ―

株式会社パル
代表取締役社長

井上 隆太

大阪市中央区北浜三丁目 5

番 29 号
― ―

株式会社 AOKI
代表取締役社長

中村 宏明

横浜市都筑区葛が谷 6 番

56 号
― ―

株式会社ウィゴー
代表取締役

高橋 英朗

東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿 南

1-16-3
― ―

株式会社リーガルコーポレ

ーション

代表取締役社長

岩崎 幸次郎

千葉県浦安市日の出二丁目

1 番 8 号
― ―

株式会社ｼﾞｰﾝｽﾞ・ｶｼﾞｭｱﾙﾀﾞﾝ
代表取締役

伊達 儇

広島県庄原市西本町二丁目

19 番 1 号
― ―

株式会社ヴィレッヂヴァン

ガードコーポレーション

代表取締役

白川 篤典

名古屋市名東区上社一丁目

901 番地
― ―

株式会社エービーシー・マー

ト

代表取締役

野口 実

東京都渋谷区道玄坂 1-12-1

渋谷ﾏｰｸｼﾃｨｳｪｽﾄ 19 階
― ―

株式会社べっぴん店
代表取締役

渡部 哲三

広島市中区本通 3 番 8 号
― ―

ベネトンジャパン株式会社
代表取締役社長

小崎 正貴

東京都千代田区麹町四丁目

3 番地 3 新麹町ビル 1F
― ―

株式会社ストーンマーケッ

ト

代表取締役

中村 泰二郎

福岡市中央区港二丁目 11番

4 号
― ―

株式会社オンワード樫山
代表取締役社長

馬場 昭典

東京都港区海岸 3-9-32 オン

ワードベイパークビルディ

ング ５階

― ―

株式会社ニコル
代表取締役

木野村 尚孝

東京都渋谷区東一丁目32番

12 号
― ―

株式会社ストライプインタ

ーナショナル

代表取締役社長

石川 康晴

東京都中央区銀座 4-12-15

歌舞伎座タワー18Ｆ
― ―

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

株式会社ﾘﾝｸ・ｾｵﾘｰ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ

代表取締役社長ＣＥ

Ｏ

畑 誠

東京都港区赤坂九丁目 7 番

1 号ミッドタウン・タワー
― ―

株式会社イークロージング
社長執行役

神谷 政司

名古屋市中区平和一丁目 15

番 27 号

2017 年 8

月 9 日
退店

ｺﾝﾄﾜｰ・ﾃﾞ・ｺﾄﾆｴｼﾞｬﾊﾟﾝ株式

会社

代表取締役

原 洋子

東京都港区赤坂 9-7-1

ミッドタウン・タワー
― ―

株式会社サクセスインター

ナショナル

代表取締役

山本 和佳子

名古屋市熱田区花町 3 番 8

号
― ―

株式会社ディーエイチシー
代表取締役

高橋 芳枝

東京都港区南麻布二丁目 7

番 1 号
― ―

株式会社パーク・ランド
代表取締役

照井 桂樹

大阪市中央区博労町 1 丁目

2-8 三井船場ビル 5Ｆ
― ―

株式会社田中ふとん店
代表取締役社長

田中 公雄

愛知県一宮市天王一丁目 4

番 10 号
― ―

有限会社ウォッチ
代表取締役社長

河元 幸則

広島市中区袋町 2 番 3 号
― ―

株式会社

SunFaddy International

代表取締役

小笠原 愛娘

広島市西区井口鈴が台二丁

目 14 番 13-3 号
― ―

株式会社ジュン
代表取締役

佐々木 進

東京都港区南青山二丁目

2 番 3 号
― ―

株式会社バリュープランニ

ング

代表取締役

井元 憲生

神戸市中央区坂口通七丁目

2 番 17 号
― ―

株式会社ジーンズメイト
代表取締役社長

冨澤 茂

東京都渋谷区元代々木町 30

番 13 号
― ―

株式会社やまと
代表取締役社長

田村 裕二

東京都渋谷区千駄ヶ谷 5 丁

目 27 番 3 号
― ―

トリンプ・インターナショナ

ル・ジャパン株式会社

代表取締役

土居 健人

東京都中央区築地五丁目

6 番 4 号

―

―

株式会社大谷
代表取締役

大谷 尚子

新潟市江南区亀田工業団地

一丁目 3 番 5 号
― ―

株式会社コスモネット
代表取締役

三上 明

京都市中京区烏丸通四条上

る笋町 689 番地
― ―

株式会社オプス
代表取締役社長

三谷 一成

広島市南区段原二丁目 4 番

15 号
― ―

株式会社ハウスオブローゼ
代表取締役社長

神野 晴年

東京都港区赤坂二丁目21番

7 号
― ―

株式会社夢や
代表取締役

小向 誠一

東京都渋谷区代々木 3 丁目

38 番 9 号コンフェックスビ

ル別館

― ―

株式会社フランス屋
代表取締役社長

安田 洋一

広島市中区幟町 3 番 58 号
― ―

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

株式会社ジーユー
代表取締役社長

柚木 治

東京都港区赤坂9丁目7番1

号 ミッドタウン・タワー
― ―

藤久株式会社
代表取締役社長

後藤 薫徳

名古屋市名東区高社一丁目

210 番地
― ―

株式会社赤ちゃん本舗
代表取締役

佐藤 好潔

大阪市中央区南本町三丁目

3 番 21 号
― ―

株式会社ユニクロ
代表取締役社長

柳井 正

東京都港区赤坂9丁目7番1

号 ミッドタウン・タワー
― ―

東京シャツ株式会社
代表取締役

五十部 雅昭

東京都台東区駒形一丁目 3

番 16 号
― ―

株式会社ファイブ・フォック

ス

代表取締役社長

上田 稔夫

東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁

目 60 番 7 号

― ―

株式会社ティ・ディ・モバイ

ル

代表取締役

伊神 幸治

東京都港区浜松町一丁目 30

番 5 号
― ―

メガネの田中チェーン株式

会社

代表取締役社長

田中 登志子

広島市中区袋町 1 番 23-102

号
― ―

株式会社マツモトキヨシ中

四国販売

代表取締役社長

上村 浩司

岡山市南区福富西一丁目 20

番地 32 号
― ―

株式会社大創産業
代表取締役

矢野 靖丈

広島県東広島市西条吉行東

一丁目 4 番 14 号
― ―

ニイダ株式会社
代表取締役社長

讃岐 芳明

広島市西区井口三丁目 8 番

22 号
― ―

株式会社三城
代表取締役社長

澤田 将広

東京都港区港南4丁目1番8

号 リバージュ品川 14 階
― ―

株式会社やまだ屋
代表取締役社長

中村 靖富満

広島県廿日市市宮島町 835

番地の 1
― ―

ギャップジャパン株式会社
代表取締役

スティーブンセア

東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁

目 32 番 10 号
― ―

株式会社良品計画

代表取締役社長（兼）

執行役員

松﨑 曉

東京都豊島区東池袋四丁目

26 番 3 号
― ―

株式会社ムーンスター
代表取締役社長

猪山 渡
福岡県久留米市白山町60号 ― ―

株式会社 F.O.インターナシ

ョナル

代表取締役

小野 行由

神戸市中央区三宮町二丁目

4 番地 1 号

2018 年 1

月 31 日
退店

株式会社コックス
代表取締役社長

吉竹 英典

東京都中央区日本橋浜町一

丁目 2 番 1 号
― ―

株式会社キャン
代表取締役社長

立花 隆央

岡山市北区幸町 2-8
― ―

株式会社ニッタ
代表取締役

木束地 実

島根県浜田市新町 11 番地 3

号
― ―

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

関西軽金属工業株式会社
代表取締役社長

山崎 拓

広島市東区若草町 10 番 12

号
― ―

有限会社ハートマーケット
代表取締役

櫻井 明
群馬県前橋市川原町 1-28-7 ― ―

株式会社ザザホラヤ
代表取締役

洞 晧人

北九州市小倉南区湯川新町

4-24-3
― ―

株式会社アマガサ
代表取締役

天笠 竜蔵

東京都台東区浅草六丁目 36

番 2 号
― ―

株式会社多山文具
代表取締役

多山 拓郎

広島市中区千田町三丁目

2-25
― ―

株式会社朝日ブリッジ
代表取締役

田崎 成隆

名古屋市港区港栄 4-1-4 2018 年 6

月 30 日
地位承継

タビオ株式会社
代表取締役社長

越智 勝寛

大阪市浪速区難波中二丁目

10-70
― ―

セルレ株式会社
代表取締役

鳥居 伸一
大阪市北区豊崎三丁目 19-3 ― ―

株式会社ファンケル

代表取締役社長執行

役員

島田 和幸

横浜市中区山下町 89-1
2018 年 3

月 31 日
退店

株式会社 Yogibo Japan
代表取締役社長

木村 誠司

大阪市中央区瓦町三丁目

6-5
― ―

株式会社ソリッド
代表取締役

平野 一貴

広島市安佐南区高取南二丁

目 20-26
― ―

有限会社フレンドシップパ

ートナーズ

代表取締役

兼光 善明

大阪市北区豊崎 5-2-3

―

―

株式会社パスポート 代表取締役

柘植 圭介

東 京 都 品 川 区 西 五 反 田

7-22-17

―

―

（別紙２）

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

VF ジャパン株式会社
代表取締役社長

ショーン・ヒリアー
東京都渋谷区神宮 2-34-17

2018 年

12 月 13

日

代表者変更

株式会社レナウン
代表取締役社長

北畑 稔
東京都江東区有明 3-6-11 ― ―

株式会社ラコステジャパン
代表取締役社長

李 孝

東京都渋谷区神宮前二丁目

34 番 17 号
― ―

コネクシオ株式会社
代表取締役社長

井上 裕雄

東京都新宿区西新宿 8-17-1

― ―

株式会社ライトオン
代表取締役

横内 達治

茨城県つくば市吾妻一丁目

11 番 1
― ―

株式会社アダストリア

代表取締役 会長兼

最高経営責任者

福田 三千男

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内

1-9-2 グラントウキョウサ

ウスタワー10 階

― ―

株式会社パル
代表取締役社長

井上 隆太

大阪市中央区修道町三丁目

6-1

2018 年 5

月 7 日
本社住所変更

株式会社 AOKI

代表取締役社長

諏訪 健治

横浜市都筑区葛が谷 6 番

56 号

2018 年

10 月 29

日

代表者変更

株式会社ウィゴー
代表取締役

高橋 英朗

東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿 南

1-16-3
― ―

株式会社リーガルコーポレ

ーション

代表取締役社長

岩崎 幸次郎

千葉県浦安市日の出二丁目

1 番 8 号
― ―

株式会社ｼﾞｰﾝｽﾞ・ｶｼﾞｭｱﾙﾀﾞﾝ
代表取締役

伊達 儇

広島県庄原市西本町二丁目

19 番 1 号
― ―

株式会社ヴィレッヂヴァン

ガードコーポレーション

代表取締役

白川 篤典

名古屋市名東区上社一丁目

901 番地
― ―

株式会社エービーシー・マー

ト

代表取締役

野口 実

東京都渋谷区道玄坂 1-12-1

渋谷ﾏｰｸｼﾃｨｳｪｽﾄ 19 階
― ―

株式会社べっぴん店
代表取締役

渡部 哲三

広島市中区本通 3 番 8 号
― ―

ベネトンジャパン株式会社
代表取締役社長

小崎 正貴

東京都千代田区麹町四丁目

3 番地 3 新麹町ビル 1F
― ―

株式会社ストーンマーケッ

ト

代表取締役

中村 泰二郎

福岡市中央区港二丁目 11番

4 号
― ―

株式会社オンワード樫山
代表取締役社長

大澤 道雄

東京都港区海岸 3-9-32 オン

ワードベイパークビルディ

ング ５階

2017 年 3

月 1 日
代表者変更

株式会社ニコル
代表取締役

木野村 尚孝

東京都渋谷区東一丁目32番

12 号
― ―

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

株式会社ストライプインタ

ーナショナル

代表取締役社長

石川 康晴

東京都中央区銀座 4-12-15

歌舞伎座タワー18Ｆ
― ―

株式会社ﾘﾝｸ・ｾｵﾘｰ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ

代表取締役社長ＣＥ

Ｏ

畑 誠

東京都港区赤坂九丁目 7 番

1 号ミッドタウン・タワー
― ―

ｺﾝﾄﾜｰ・ﾃﾞ・ｺﾄﾆｴｼﾞｬﾊﾟﾝ株式

会社

代表取締役

原 洋子

東京都港区赤坂 9-7-1

ミッドタウン・タワー
― ―

株式会社サクセスインター

ナショナル

代表取締役

山本 和佳子

名古屋市熱田区花町 3 番 8

号
― ―

株式会社ディーエイチシー
代表取締役

高橋 芳枝

東京都港区南麻布二丁目 7

番 1 号
― ―

株式会社パーク・ランド
代表取締役

照井 桂樹

大阪市中央区博労町 1 丁目

2-8 三井船場ビル 5Ｆ
― ―

株式会社田中ふとん店
代表取締役社長

田中 公雄

愛知県一宮市天王一丁目 4

番 10 号
― ―

有限会社ウォッチ
代表取締役社長

河元 幸則

広島市中区袋町 2 番 3 号
― ―

株式会社

SunFaddy International

代表取締役

小笠原 愛娘

広島市西区井口鈴が台二丁

目 14 番 13-3 号
― ―

株式会社ジュン
代表取締役

佐々木 進

東京都港区南青山二丁目

2 番 3 号
― ―

株式会社バリュープランニ

ング

代表取締役

井元 憲生

神戸市中央区坂口通七丁目

2 番 17 号
― ―

株式会社ジーンズメイト
代表取締役社長

冨澤 茂

東京都渋谷区富ヶ谷一丁目

49 番 4 号

2018 年 8

月 7 日
本社住所変更

株式会社やまと
代表取締役社長

田村 裕二

東京都渋谷区千駄ヶ谷 5 丁

目 27 番 3 号
― ―

トリンプ・インターナショナ

ル・ジャパン株式会社

代表取締役

ヴァンサン ネリア

ス

東京都中央区築地五丁目

6 番 4 号

2018 年 1

月 29 日

代表者変更

株式会社大谷
代表取締役

大谷 尚子

新潟市江南区亀田工業団地

一丁目 3 番 5 号
― ―

株式会社コスモネット
代表取締役

三上 明

京都市中京区烏丸通四条上

る笋町 689 番地
― ―

株式会社オプス
代表取締役社長

三谷 一成

広島市南区段原二丁目 4 番

15 号
― ―

株式会社ハウスオブローゼ
代表取締役社長

神野 晴年

東京都港区赤坂二丁目21番

7 号
― ―

株式会社夢や
代表取締役

小向 誠一

東京都渋谷区代々木 3 丁目

38 番 9 号コンフェックスビ

ル別館

― ―

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

株式会社フランス屋
代表取締役社長

安田 洋一

広島市中区幟町 3 番 58 号
― ―

株式会社ジーユー
代表取締役社長

柚木 治

東京都港区赤坂9丁目7番1

号 ミッドタウン・タワー
― ―

藤久株式会社
代表取締役社長

後藤 薫徳

名古屋市名東区高社一丁目

210 番地
― ―

株式会社赤ちゃん本舗
代表取締役

佐藤 好潔

大阪市中央区南本町三丁目

3 番 21 号
― ―

株式会社ユニクロ
代表取締役社長

柳井 正

東京都港区赤坂9丁目7番1

号 ミッドタウン・タワー
― ―

東京シャツ株式会社
代表取締役

鈴木 弘之

東京都台東区駒形一丁目 3

番 16 号

2018 年 4

月 25 日

代表者

変更

株式会社ファイブ・フォック

ス

代表取締役社長

上田 稔夫

東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁

目 60 番 7 号

― ―

株式会社ティ・ディ・モバイ

ル

代表取締役

伊神 幸治

東京都港区浜松町一丁目 30

番 5 号
― ―

メガネの田中チェーン株式

会社

代表取締役社長

田中 登志子

広島市中区袋町 1 番 23-102

号
― ―

株式会社マツモトキヨシ中

四国販売

代表取締役社長

上村 浩司

岡山市南区福富西一丁目 20

番地 32 号
― ―

株式会社大創産業
代表取締役

矢野 靖二

広島県東広島市西条吉行東

一丁目 4 番 14 号

2018 年 3

月 1 日
代表者変更

ニイダ株式会社
代表取締役社長

讃岐 芳明

広島市西区井口三丁目 8 番

22 号
― ―

株式会社三城
代表取締役社長

澤田 将広

東京都中央区日本橋室町二

丁目 4 番 3 号

2018 年

12 月 1 日
本社住所変更

株式会社やまだ屋
代表取締役社長

中村 靖富満

広島県廿日市市宮島町 835

番地の 1
― ―

ギャップジャパン株式会社
代表取締役

スティーブンセア

東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁

目 32 番 10 号
― ―

株式会社良品計画

代表取締役社長（兼）

執行役員

松﨑 曉

東京都豊島区東池袋四丁目

26 番 3 号
― ―

株式会社ムーンスター
代表取締役社長

猪山 渡
福岡県久留米市白山町60号 ― ―

株式会社コックス
代表取締役社長

吉竹 英典

東京都中央区日本橋浜町一

丁目 2 番 1 号
― ―

株式会社キャン

代表取締役社長

立花 隆央

岡山市北区幸町 2-8

― ―

小 売 業 者
住所

変更年月

日
変更理由

氏名又は名称 代表者（法人の場合）

株式会社ニッタ
代表取締役

木束地 実

島根県浜田市新町 11 番地 3

号
― ―

関西軽金属工業株式会社
代表取締役社長

山崎 拓

広島市東区若草町 10 番 12

号
― ―

有限会社ハートマーケット
代表取締役

櫻井 明
群馬県前橋市川原町 1-28-7 ― ―

株式会社ザザホラヤ
代表取締役

洞 晧人

北九州市小倉南区湯川新町

4-24-3
― ―

株式会社アマガサ
代表取締役

永井 英樹

東京都台東区浅草六丁目 36

番 2 号

2017 年

12 月 8 日
代表者変更

株式会社多山文具
代表取締役

多山 拓郎

広島市中区千田町三丁目

2-25
― ―

タビオ株式会社
代表取締役社長

越智 勝寛

大阪市浪速区難波中二丁目

10-70
― ―

セルレ株式会社
代表取締役

鳥居 伸一
大阪市北区豊崎三丁目 19-3 ― ―

株式会社 Yogibo Japan
代表取締役社長

木村 誠司

大阪市中央区瓦町三丁目

6-5
― ―

株式会社ソリッド
代表取締役

平野 一貴

広島市安佐南区高取南二丁

目 20-26
― ―

有限会社フレンドシップパ

ートナーズ

代表取締役

兼光 善明

大阪市北区豊崎 5-2-3

―

―

株式会社 HAPiNS 代表取締役

柘植 圭介

東 京 都 品 川 区 西 五 反 田

7-22-17

2018 年 8

月 1 日

社名変更

株式会社サンエー・ビーディ

ー

代表取締役

前川 正典

東京都港区南青山一丁目

1-1

2018 年 3

月 3 日

新規入店

ジーエスエムジャパン株式

会社

代表取締役

サミー ユー

大 阪 市 北 区 豊 崎 三 丁 目

15-16

2018 年 4

月 27 日

新規入店

株式会社エービーストア 代表取締役

孫 周基

大阪市中央区南本町二丁目

4-6

2018 年 7

月 1 日

地位承継